

ANKOM

2018-09-12

Dur.....1.2.4.-726/2018
Enskede-Årsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

Ormkärr 2018-09-12

Medborgarförslag angående parkleksverksamhetsdriften och arbetsgivaransvaret för Parkleken Stacken i Ormkärr

Parkleken Stacken i Ormkärr har drivits med ideella krafter de senaste tjugo åren och arbetats upp till en mycket god verksamhet. När Stockholm stad 1997 ville lägga ner parkleken valde några engagerade föräldrar i området att bilda föreningen Stacken. Vi har många aktiviteter, året runt, främst under utesäsongen. Vi anordnar grillkvällar en dag i veckan, vår- och höstfester, halloween disco, springlopp, loppis med mera. Vi har sett till att Parkleken Stacken blivit en naturlig mötesplats för familjer i Ormkärr, uppskattat av många, inte minst då människor från olika bakgrund här kan hitta varandra.

Allt är möjligt tack vare en liten styrelse som bygger på ideella krafter. Men det är svårt att få människor att lägga tiden som krävs. Ofta är det småbarnsföräldrar som väljer att engagera sig och de gör det ett par år. Även om arbetet fungerat bra den senaste tiden är det en sårbar konstruktion och det är svårt att få en långsiktighet. I den sittande styrelsen är det exempelvis många nyckelpersoner som ska sluta inom kort.

Därför önskar vi att Stockholms stadsdelsförvaltning Enskede Årsta Vantör återigen tar över driften och arbetsgivaransvaret för Parkleken Stacken, det vill säga de bitarna som är svåra att hantera för en ideell styrelse. Kommunen skulle kunna gå in och skapa den långsiktiga trygghet som behövs. Vi är öppna för olika lösningar när det gäller Föreningen Stackens roll, för att kunna ta tillvara på det lokala engagemanget. En ideell styrelse skulle mycket väl kunna finnas kvar för att ordna med parklekens återkommande arrangemang.

I dagsläget är Stacken öppen cirka 10-16 timmar per vecka beroende på årstid. Vi har en parkleksföreståndare anställd på halvtid 20 timmar per vecka tack vare bidrag från bostadsrättsföreningarna i området. Styrelsen lägger utöver det mellan 20 och 120 timmar per vecka, oavlönat, för att verksamheten ska kunna bedrivas. Vi ser att det finns underlag för att ha öppet minst 30 timmar per vecka plus administrativ tid cirka 10 timmar i veckan. För att kunna driva verksamheten mer framåt bör även bemanningen utökas med 1-2 personer. Men att en ideell förening ska axla detta ansvar känns övermäktigt.

Ormkärr, Hagsätra och Rågsved är utnämnt som ett nytt fokusområde där flera nya bostäder planeras. Att ha en fungerande parklek fyller en viktig funktion i en växande stadsdel. Det här är ett område med människor från många delar av världen. Det är viktigt att hitta samlingsplatser som är öppna för alla, där man kan utvidga sitt nätverk och hitta en trygg plats, inte minst för barnen.

Därför önskar vi att kommunen går in och tar ansvar för att Parkleken Stacken ska finnas kvar, i samarbete med ideella krafter från de boende i området.

Med förhoppning att Parkleken Stacken går en ljusare framtid till mötes

[Redacted]
[Redacted]
[Redacted]
Glanshammarsgatan [Redacted]
[Redacted]